АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.01.2022                                                                                                   № 9-р

Об организации работы Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области с сообщениями из открытых источников, поданными посредством применения информационных технологий, с использованием электронной формы федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

В соответствии с п. 5 распоряжения Правительства Новосибирской области от 30.12.2021 № 684-рп «Об организации работы областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, государственных учреждений Новосибирской области с сообщениями (жалобами) из открытых источников, поданными посредством применения информационных технологий, с использованием электронной формы федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций»:
1. Рассматривать сообщения и направлять ответы физическим, юридическим лицам в сроки, установленные распоряжением Правительства Новосибирской области от 30.12.2021 № 684-рп «Об организации работы областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, государственных учреждений Новосибирской области с сообщениями (жалобами) из открытых источников, поданными посредством применения информационных технологий, с использованием электронной формы федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
2. Применять в установленном порядке меры дисциплинарной ответственности к лицам, ответственным за использование федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в случае нарушения сроков рассмотрения сообщений и направления ответов.
3. Задействовать в указанном эксперименте главу администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, должностные обязанности которого соответствуют тематике направляемых гражданами и юридическими лицами сообщений, создав учетные записи (при отсутствии таких записей) на соответствующей платформе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
4. Контроль за соблюдением мер, указанных в разъяснениях по выполнению требований законодательства Российской Федерации в сфере информационной безопасности при подключении к Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственный и муниципальных услуг (функций» в части функциональности единого окна цифровой обратной связи, оставляю за собой.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ермаковского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                               А.А.Фабер

Лыкова Т.Н.
[bookmark: _GoBack]8 (38356) 34-421